



دانشگاه مجازی المصطفی صلی الله علیه وآله

معاونت پژوهشی و تولید

# گزارش نشست علمی پژوهشی

عنوان نشست	الگوی انسان کامل، عادل، خیرسان و ایثارگر
موضوع نشست	وینار نظریت های وجودی امام علی (ع)
سخنران	آیت الله دین پرور (رئیس بنیاد بین المللی نهج البلاغه)
دبیر علمی	حجت الاسلام دکتر مهدوی (نماینده ولی فقیه در دانشگاه آزاد ایلام)
زبان ارائه	فارسی
زمان برگزاری	۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰
مکان برگزاری	تحت وب
تعداد شرکت کنندگان	۴۶۵ نفر آنلاین
لینک دسترسی به محتوای نشست	فیلم نشست موجود است



## متن نشست

بسم الله الرحمن الرحيم

### نیازمندی جامعه امروز به الگوی انسان کامل، عادل، خیررسان و ایثارگر

وینار ظرفیت های وجودی امام علی (ع) در تعالی انسان معاصر در دانشگاه آزاد اسلامی استان ایلام با همکاری معاونت پژوهش دانشگاه مجازی المصطفی برگزار گردید.

در این نشست علمی آیت ... دین پرور به عنوان سخنران حضور داشتند که گزارشی از آنچه در این وینار مطرح شده ارائه می گردد:

### نیازمندی جامعه امروز به الگوی انسان کامل، عادل، خیر رسان و ایثارگر

آیت الله دین پرور رییس بنیاد بین المللی نهج البلاغه سخنران این برنامه بودند. ایشان فرمودند امیر المومنین منحصر به چند صد سال قبل نیست بلکه الگوی برای همه انسانها که می خواهند در سطح عالی انسانی زندگی کنند و یک جامعه انسانی عالی را تشکیل دهند

امیر المومنین شخصیتی است به قول شاعر آنچه خوبان دارند او یکجا دارد. فضایل علی (ع) فقط در بعد فردی مطرح نیست بلکه؛ این فضایل را در دوران قدرت و حاکم بودن نیز دارا بود و دشمنان او به این امر معترف بودند و ایشان به عنوان یک الگو همواره در تاریخ مطرح بوده است. این خصوصیات امیرالمومنین را امروز دنیای معاصر نیاز دارد. و ما بیش از هر زمانی به الگوی انسان کامل و عدالت و خیر رسانی و مدیریت همراه با تقوا و ایثار نسبت به افراد جامعه است که گم شده عصر ما می باشد، باید تلاش کنیم که این امر محقق شود تا مشکلات جامعه فروکش کند. امروز باید در جامعه به دنبال گم شده خود بگردیم، امروز باید این خصوصیات و صفات مطرح کرد و آن را به سمع و نظر نسل امروز جامعه رساند

آیت الله دین پرور در ادامه بیان کردند: مزیت اینگونه وینارها توجه دادن جامعه به ویژه نسل جوان به این خصوصیتی است که مسلمان معاصر باید به این گونه الگوها توجه کند و این مسلمان باید پیشتاز این فرهنگ متعالی باشد نیاز جامعه به این همایش ها ضروری است.

امروز همه مردم می توانند خود را را در همه عصرها به اخلاق و صفات حسنه مزین کنند و جامعه ایده ال و انسانی را بسازند. حال سوال این است چه زمانی ما می توانیم به این الگوها برسیم و از ظرفیت های امیر مومنان در تعالی انسانی معاصر استفاده کنیم.





این مباحث شامل مباحث گسترده ای است از جمله این موضوعات سبک زندگی امیر المومنین است. برخورد او زمانی که در رأس حکومت بوده است هر چند کوتاه مدت الگوی موفق را به جامعه معرفی کرده است هر چند امام به همه اهداف خود نرسید اما با سختی های فراوان توانست حکومت عدل اسلامی را برقرار کند برخورد حضرت با مخالفین می تواند یکی از الگو های موفق مطرح می شود

رییس بنیاد بین المللی نهج البلاغه بیان کردند که برخورد حضرت با موافقین و مخالفین از سلیقه ها و افکار مختلف هم می تواند به عنوان یک شیوه و سبک معرفی شود که برای ما قابل استفاده است امروز جمهوری اسلامی به عنوان یک حکومت اسلامی می تواند از آن نکات ناب استفاده کند به قول شاعر آب دریا را اگر نتوان کشید / هم به قدر تشنگی باید چشید ، المیسور لایسقط بالمعسور ما باید خود را به این الگو ها نزدیک کنیم.

اگر می خواهیم سبک زندگی علوی رایج شود نیاز به قانون است و نیاز به حرکت فکری اجتماعی است. امروزه می طلبد که اساتید در دانشگاه ها دانشگاه ها و حوزه ها با سبک زندگی آن بزرگوار آشنا هستند آن مباحث را دسته بندی کنند و روی مباحث مطالعه و مباحثه کنند و آن را به عنوان آیین نامه ها در اختیار مردم قرار دهند امروز آموزش پرورش و حوزه ها و دانشگاه ها رسالت بزرگی در این زمینه دارند. این امر امروزه نیاز به برنامه ریزی کلان مجلس در این زمینه دارد البته ورود مجلس و دولت پس از ورود دانشگاه هها است که اساتید آن را از نهج البلاغه استخراج کنند

از میان ائمه تنها امام علی (ع) در رأس قدرت و نظام اسلامی بوده است لذا؛ از نهج البلاغه می تواند به عنوان سبک زندگی اسلامی استفاده کنیم. سبک زندگی امام علی(ع) باید بعد از چهل سال از گذشت حکومت اسلامی به عنوان قانون و آیین نامه به ادارات مختلف حکومت ابلاغ می شد. امروز رسانه ها باید در برنامه های هنری از ان استفاده می کردند. رسانه ها خبرنگاران نویسندگان کارگردانان مسئولیت خطیری دارند انقلاب حاصل خون های زیادی است ما مسئولیت زیادی در این زمینه داریم

یکی از مهمترین نکات در سبک زندگی ادارات ما هستند که با مردم برخورد می کنند مردم سیمای حکومت را در ادارات می بینند این ادارات هستند که جمهوری اسلامی را معرفی می کنند در ادارت کارمندان انسان هستند و رفتاری های دارند ولی آن ها باید بدانند مسئولیتی دارند اگر این مسئولیت را قبول کردند نباید مشکلات خود را با کار قاطی کنند. امام علی در حکمت ۴۱۷ نکاتی مهمی را می فرماید: «وَقَالَ عَلَيْهِ السَّلَامُ إِنَّ لِلَّهِ عِبَادًا يَخْتَصُّهُمْ اللَّهُ بِالنِّعَمِ لِمَنَافِعِ الْعِبَادِ فَيُقِرُّهَا فِي أَيْدِيهِمْ مَا بَدَّلُوهَا فِإِذَا مَنَعُوهَا نَزَعَهَا مِنْهُمْ ثُمَّ حَوَّلَهَا إِلَى غَيْرِهِمْ: (در ترغیب دستگیری مستمندان) فرموده است خدا را بندگان است که آنان را به نعمتهایی تخصیص داده برای سود بندگان پس آن نعمتها را در دسترس آنها می گذارد





هنگامی که (به مستحقین و زیر دستان) ببخشند، و هر گاه آن نعمتها را جلو گیرند (چیزی از آنها را بکسی ندهند) از آنان گرفته به دیگران انتقال می دهد (که در راه نیازمندان بکار برند).

امام علی در نامه خود به محمد ابن ابوبکر می نویسد

« وَ اخْفِضْ لِلرَّعِيَّةِ جَنَاحَكَ وَ ابْسُطْ لَهُمْ وَجْهَكَ وَ اَلِنْ لَهُمْ جَانِبَكَ وَ اَسِّ بَيْنَهُمْ فِي اللَّحْظَةِ وَ النَّظَرَةِ وَ الْاِشَارَةِ وَ التَّحِيَّةِ حَتَّى لَا يَطْمَعَ الْعُظَمَاءُ فِي حَيْفِكَ وَ لَا يِيَّاسَ الضُّعَفَاءُ مِنْ عَدْلِكَ وَ السَّلَامُ : برای رعیت بالت را فرود آور، و رویت را بگشا، و پهلویت را نرم کن (مهربان و هموار و خوشخو باش) و در نگریستن به گوشه چشم و خیره نگاه کردن و اشاره نمودن و درود گفتن بین ایشان یکسان رفتار کن (یکی را بر دیگری امتیاز مده) تا بزرگان در ستم کردن تو طمع و آز نمایند (در صدد دشمنی با تو بر نیایند) و زیر دستان از دادگری تو نومید نشوند، و درود بر شایسته آن». حضرت تاکید می کند با مردم خوش اخلاق خندان باش اخمو نباش با مردم مساوی برخورد کن نکنه با دوستانت خوش برخورد باشی با غریبه ها اخمو متاسفانه امروز در بعضی از ادارات ما این رعایت نمی شود از خدواند می خواهیم به ما توفیق دهد سبک زندگی علوی اجرا کنیم .





## مستندات نشست

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای آزاد اسلامی ایلام، ملی ایلام، تربیت مدرس، لرستان، ملی بوشهر، پزشکی هرمزگان، ملی کردستان اراک، سیستان و بلوچستان، گلستان، علوم پزشکی کردستان و جامعه المصطفی برگزار می کند:



نشست مجازی ملی با موضوع

# حرفیت های وجودی امیرمومنان (ع) در تعالی مسلمان معاصر

### ماموستا رستمی

امام جمعه و نماینده مجلس  
خبرگان رهبری کردستان



### حجت الاسلام والمسلمین دکتر رفیعی



### تاریخ:

۱۸ اردیبهشت

### آیت الله دین پرور

رئیس بنیاد بین المللی نهج البلاغه



### حجت الاسلام والمسلمین دکتر ساداتی نژاد



ساعت ۹-۱۲

۱۶-۱۹

### حجت الاسلام والمسلمین

### دکتر قدسی

دانشیار جامعه المصطفی



### آیت الله مبلغی

نماینده مجلس خبرگان رهبری لرستان



\*\*\*\*\*

۱۹ اردیبهشت

### آخوند فرهمند

استاد حوزه اهل سنت



ساعت ۱۶-۱۹

### محورهای اصلی:

- امیر مومنان علی (ع) از نگاه اهل سنت
- سبک زندگی امیرمومنان علی (ع)
- مرجعیت علمی امیرمومنان (ع) و اهل بیت

### امتیازات شرکت در طرح:

- احتساب ۱۶ ساعت فرهنگی برای اساتید شرکت کننده
- قابلیت احتساب به عنوان طرح ضیافت اندیشه با موضوع سبک زندگی

### لینک ورود:

<http://Live.mou.ir/webinar>

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای آزاد اسلامی استان ایلام - جامعه المصطفی (مجازی)



